2022年８月 12日

各 位

会 社 名 株式会社グッドライフカンパニー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  髙 村  隼 人

 （コード番号：2970 東証スタンダード）

問合せ先 取 締 役 管 理 本 部 長 兼

財 務 管 理 部 長   山 田  浩 司

 （TEL．092-471-4123）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022年２月14日に公表した通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

  2022年12月期通期連結業績予想の修正（2022年１月１日～2022年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

9,000

百万円

320

百万円

300

百万円

180

円 銭

42.57

今回発表予想（Ｂ） 9,000 420 400 240 57.01

増減額（Ｂ－Ａ） － 100 100 60 －

増減率（％） － 31.3 33.3 33.3 －

（ご参考）前期実績

（2021年 12月期通期）
7,390 419 421 217 51.56

２．業績予想修正の理由について

利益面については、連結子会社である株式会社グッドライフ建設において、建築原価を適切にコントロー

ルできていることに加えて、プロパティマネジメント事業においても、今期竣工の新築物件を始めとした管

理物件の自社付け契約件数が当初の想定を上回って推移すること等から、当初の計画を上回る売上総利益率

を確保できる見通しとなっております。

さらに、全社でＤＸ化の推進等により業務の効率化が進み、必要人員数の見直しを図った結果、採用関連

費及び人件費が減少し、販管費は当初の計画を下回る見通しとなりました。

上記の結果、売上高については、前回発表予想を据え置くものの、各利益において前回発表予想を上回る

見込みとなりましたので修正を行うものであります。

（注）上記の予想は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい

ております。実際の業績は、今後の経済情勢など様々な要因によって変動する可能性があります。

以 上